Copia de una letera scrita per la Signoria nostra a li serenissimi reali di Yspania.

Serenissimis et catholicis regibus Hispaniarum.

Posteaquam ex multorum litteris tristissimum nuntium de immaturo obitu unici nepotis majestatum vestrarum, incliti Lusitaniæ principis, et ad regnum utriusque Hispaniæ honestissimis omnium votis destinati accepimus, tanto dolore cum universo senatu nostro affecti sumus, quantum sanctissima et inveterata amicitia nostra mereri et efflagitare videatur. Cum enim catholicas altitudines vestras summa benivolentia observantiaque prosecuti semper.. non esse particeps, eoque magis quod illustrissimus is infans in primo ætatis suæ flore crudelissime raptus est. Qui non solum Hispaniarum regno tutissimum præsidium sed universæ religioni christianaæ firmissimum columnen futurum esse videbatur, summum et celsitudinibus vestris et nobis et omnibus se (*sic*) diligentibus mœrem reliquit, quem quidem catholicis maiestatibus mulcere conaremur, nisi ipsi quoque consolatione egeremus cognosceremusque dominum utriusque vestrum, prudentiam et sapientiam. Nam et illum mortalem suisse genitum probe teneat, et hac lege nobis concessum; et minus æquum esse videtur velle conqueri si a nobis fuit repetitum, quod sub ejusmodi conditione fuerat mutuo apud nos depositum. Quare eum lugere desinamus, qui non de vita ad mortem, sed contra de morte ad vitam, et quidem felicissimam, transivit; cum præsertim ipsum ab illa immortali ad hanc temporaneam et brevissimam nullis votis, nullo luctu, nullis precibus revocare valeamus.

XX° augusti, 1500.

Et similes, mutatis mutandis, serenissimo regi Portugalliae, XVI^{mo} augusti.

A dì 21 avosto. In collegio vene l'orator di Franza, mostrò una letera longa, scrive al re. Scrive la Signoria è im protetion dil *roy*, e tuti humelmente si alegra; e li scrive dil conte Antonio di la Somaia, fo preso, veniva da Ragusi, e fo de qui rilassato; qual vol dar, leto ha, al *roy*. *Item*, il fradello dil marchexe di Mantua è stà visto a Ragusi, va al turco; e di certo trattato im Piasenza. Poi scrive, dito conte Antonio di la Somaia vol venir in Franza, e lui li ha dà uno so parente in compagnia; et lui orator dimanda licentia dal *roy* di partirsi de qui. Carga quel fra' Jaches de Seriach, orator di Rodi. Poi ditto orator mostrò una letera, par Alvise Repol,

orator di Napoli, vengi etc. Li fo risposto, ringratiatò di la letera, e dito, di Ripol si provederà.

Vene l'orator di Napoli, disse aver letere dil suo re, qual eri le mandò a lezer a la Signoria, zera cha l' armada yspana, che per soa majestà non mancha. E il principe li rispose: Quel capetanio non è per danari, perchè saria disprecio di quelle majestà. E poi l'orator disse dil principe morto, non sa chi succederà.